
Anykščių moterų užimtumo ir informacijos centras 

Juridinio asmens kodas 154275969, J. Biliūno g.7, Anykščiai 

 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

Prie 2023 m. finansinės atskaitomybės 

 

Bendroji dalis 

 

 Anykščių moterų užimtumo ir informacijos centras yra asociacija, savarankiškos, ne 

pelno, ribotos civilinės atsakomybės viešasis juridinis asmuo, įsteigtas 1997 m. rugpjūčio mėn. 7 d.  

Organizaciją įregistravo juridinių asmenų registras, steigėjas – fizinių asmenų grupė. 

 Aukščiausias valdymo organas – narių susirinkimas, kolegialus organas – valdyba. 

 

 Finansiniai metai prasideda sausio 1 d. ir baigiasi gruodžio 31 d. 

 

 Anykščių moterų užimtumo ir informacijos centras veikia vadovaudamasis: 

 Lietuvos Respublikos asociacijų įstatymu; 

 Lietuvos Respublikos darbo kodeksu; 

 Kitais aktualiais Lietuvos Respublikos įstatymais ir teisės aktais.   

 

Veiklos tikslai : 

* Šviesti moteris ir visą visuomenę moterų teisių klausimais bei siekti lyčių lygybės; 

* Vykdyti moterų teisinį švietimą; 

*Mažinti smurtą prieš moteris šeimoje, teikti kompleksinę pagalbą smurtą artimoje 

aplinkoje patyrusioms moterims ir jų šeimoms; 

*Vykdyti smurto šeimoje prevenciją  per  visuomenės informavimą ir 

bendradarbiavimą su kitomis organizacijomis; 

*Spręsti moterų ir vaikų socialines problemas; 

*Mažinti moterų socialinę atskirtį , didinti moterų įsidarbinimo galimybes, organizuoti 

įvairius mokymus, kvalifikacijos tobulinimo, socialinių paslaugų teikimo, mokymosi visą gyvenimą 

programose; 

*Vykdyti  kitą įstatuose numatytą veiklą , remti ir ginti moterų interesus, susijusius su 

jų socialine ir ekonomine padėtimi, gerove bei statusu visuomenėje. 

 

Veiklos būdai: 

*Teikiamos paslaugos moterų užimtumo organizavimui yra įvairūs mokymai, 

paskaitos; 

* Konsultacijos, informavimas; 

*Sociokultūrinės paslaugos; 

*Darbas su vaikais ir pagyvenusiais, turiningas laisvalaikis ir  kt. 

 

 2023 m. įgyvendinti projektai:  

2008 -2023 m. vykdomas projektas „Anykščių rajono Senjorų klubas“ ( dienos 

užimtumo centras rajono pagyvenusiems asmenims), finansuojamas Anykščių rajono savivaldybės. 

2023 m. vykdomas projektas „Aktyvūs senjorai- sveiki senjorai kūnu ir siela“, 

finansuojamas Anykščių rajono savivaldybės. 

2023 m. vykdomas projektas „Bendrystės ugdymas ir partnerystės skatinimas -per 

meną“,  finansuojamas Anykščių rajono savivaldybės. 



2023 m. vykdomas projektas  „Specializuotos kompleksinės pagalbos centras“ 

(aptarnaujami Utenos, Molėtų ir Anykščių rajonai), finansuojamas Socialinių paslaugų ir priežiūros 

departamento prie socialinės apsaugos ir darbo ministerijos. 

2020-2023 m. vykdomas projektas „Finansuoti pagalbos tarnybą, organizuojančią ir 

koordinuojančią pagalbos nukentėjusiam asmeniui teikimą“, finansuojamas Socialinių paslaugų ir 

priežiūros departamento prie socialinės apsaugos ir darbo ministerijos. 

Vidutinį sąrašinį darbuotojų skaičių sudarė 6 darbuotojai. 

Anykščių moterų užimtumo ir informacijos centras 2022 m. gruodžio 31 d. turėjo 21 

narį, 2023 m. gruodžio 31 d. turėjo taip pat 21 narį. 

 

Apskaitos politika 

 

  Finansinė atskaitomybė parengta vadovaujantis pelno nesiekiančių ribotos civilinės 

atsakomybės juridinių asmenų buhalterinės apskaitos ir finansinės atskaitomybės sudarymo ir 

pateikimo taisyklėmis, patvirtintomis LR finansų ministro 2004-11-22 įsakymu Nr. 1K-372, kitais, 

susijusiais su visuomenine veikla teisės aktais ir bendrais apskaitos principais. 

  Metines finansines ataskaitas sudaro: 

  - Finansinės būklės ataskaita. 

  - Veiklos rezultatų ataskaita. 

  - Aiškinamasis raštas. 

  Ataskaitiniu laikotarpiu Anykščių moterų užimtumo ir informacijos centras nedarė 

apskaitos politikos keitimų, kurie būtų paveikę atvaizduotas sumas einamaisiais ir ankstesniais 

metais. 

    

Ilgalaikis nematerialus turtas 

 

  Ilgalaikio nematerialaus turto neturime. 

 

Ilgalaikis materialus turtas 

 

  Ilgalaikis materialus turtas pripažįstamas ir registruojamas apskaitoje jei jis atitinka 

ilgalaikio turto sąvoką ir nustatytus ilgalaikio materialiojo turto pripažinimo kriterijus. 

   Anykščių moterų užimtumo ir informacijos centras nematerialiajam ir materialiajam 

turtui priskiria turtą, kurio tarnavimo veikloje laikas ilgesnis nei vieneri metai ir įsigijimo 

savikaina ne mažesnė kaip 500 Eur. 

  Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje ilgalaikio materialaus turto turėjome už 24297 Eur, 

sukauptas nusidėvėjimas – 2569 Eur, likutinė vertė – 21728 Eur.  

 

Atsargos 

 

  Atsargos pajamuojamos įsigijimo savikaina. Prie atsargų priskiriamos medžiagos ir 

ūkinis inventorius. Atiduoto naudoti inventoriaus vertė nurašoma į sąnaudas. Naudojamo 

inventoriaus apskaita tvarkoma nebalansinėje sąskaitoje kiekine ir vertine išraiška. 

 

Pinigai ir pinigų ekvivalentai 

 

  Banko sąskaitoje ataskaitinio laikotarpio pabaigoje buvo 20361 Eur. Įstaigos kasoje 

grynų pinigų likutis -67 Eur. Tai lėšos centro veiklai  ir prisidėjimui prie projektų tolesnio 

vykdymo. 

 



Pajamos 

 

  Per ataskaitinį laikotarpį buvo vykdomi projektai: 

1. „Specializuotas kompleksinės pagalbos centras“, finansuotas projektas iš valstybės biudžeto, 

gautas finansavimas –46125 Eur. 

2.  „Anykščių rajono senjorų klubas“ finansuotas iš savivaldybės biudžeto lėšų, gautas 

finansavimas –5000 Eur.  

3. „Aktyvūs senjorai- sveiki senjorai kūnu ir siela“, finansuotas iš savivaldybės biudžeto lėšų. 

Gautas finansavimas- 2580 Eur.  

4. „Bendrystės ugdymas ir partnerystės skatinimas -per meną“, finansuotas iš savivaldybės 

biudžeto lėšų. Gautas finansavimas -1502 Eur.  

5. „Finansuoti pagalbos tarnybą, organizuojančią ir koordinuojančią pagalbos nukentėjusiam 

asmeniui teikimą“, finansuotas projektas iš valstybės biudžeto, gautas finansavimas -20000 

Eur. 

 Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansū ministerijos nuo 

gyventojų pajamų mokesčio pervedama 1,2 proc. dalis 2022 m. sudarė 528 Eur., kurie skirti 

AMUIC veiklai. 

  

Mokėtinos sumos ir įsipareigojimai 

 

 Mokėtinų sumų ir įsipareigojimų 2023 m. gruodžio 31 d. nebuvo. 

 

Pagrindinės veiklos sąnaudos  

 

 Per ataskaitinį laikotarpį padarytos veiklos išlaidos pripažįstamos to laikotarpio 

sąnaudomis. Pagrindinės sąnaudos sudarė – 79822 Eur. 

 Pagrindinės veiklos sąnaudas sudarė: 

Darbo užmokestis ir socialinio draudimo įmokos- 59967 Eur; 

Komandiruočių sąnaudos – 30 Eur; 

Ilgalaikio turto nusidėvėjimo sąnaudos -355 Eur; 

Transporto sąnaudos – 449 Eur; 

Ryšių ir komunalinių paslaugų sąnaudos – 1388 Eur; 

Sunaudotų atsargų ir turto nurašymo sąnaudos – 3801 Eur; 

Kitos veiklos sąnaudos- 13832 Eur (Už konsultacijas ekspertams ir konsultantams, projekto 

viešinimo paslaugos, banko aptarnavimo mokesčiai ir kt.). 

 

  Pagal Lietuvos Respublikos labdaros ir paramos įstatymą Anykščių moterų užimtumo 

ir informacijos centras ir Labdaros ir paramos fondo „Maisto bankas” 2023 m. gavo paramos už 

9762 Eur. turtu (maisto produktais). Maisto produktai išdalinti socialiai remtiniems asmenims. 

Pridedama. 4 lentelė: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

     

Pelno nesiekiančių juridinių asmenų 

buhalterinės apskaitos ir finansinių  

ataskaitų sudarymo ir pateikimo 
taisyklių                                                       

 
     4 priedas 

(Informacijos apie per ataskaitinį laikotarpį gautą paramą forma) 

 
        

PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPTĮ GAUTA PARAMA 

       (eurais) 

  Gautos paramos teikėjas Gautos paramos dalykas 

Eilės  

Pavadinimas 

Kodas, 

buveinė 

(adresas) 

Pinigais 

Turtu, 

išskyrus 

pinigus 

Paslaugomis 
Turto 

panauda 

Savanorių darbu** 

Nr. Eur Valandos 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
 

1. 
Lietuvos Respublikos 

juridiniai asmenys 
  

  

         

9762          

 

1.1. 
Labdaros ir paramos fondas 

„Maisto bankas" 

192015172 

(Kranto g. 

36, 
Panevėžys) 

  9762          

2.  
Užsienio valstybių juridiniai 
asmenys 

  

            

 

2.1. ......                

3. 
Fiziniai asmenys* ir 

anonimai 
X              

4.  
Gyventojai, skyrę gyventojų 
pajamų mokesčio dalį 

X 528,29 X X X X    

5. Iš viso X 
     528,29  

         

9762                  3100  
 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

Anykščių moterų užimtumo ir informacijos                           Regina Jacikienė 

centro pirmininkė 


